

ضوابط ناظر بر فعالیت نشریات دانشگاهی

هر نشریه ای آینه بخشی از تفکرات و وقایع در جریان زمانه خود است. نشریات دانشجویی نیز از این قاعده مستثنی نبوده و شیوه تفکر و نوع برخورد دانشجویان را با نظام‌های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی حاکم بر جامعه خود نمایان می‌سازند. بدون شك این قشر جستجوگر تأثیر زیادی بر جامعه و پیرامون خود گذارده و همواره کوشیده‌اند راه‌هایی برای فعالیت خود در عرصه‌های مختلف از طریق فعالیت‌هایی مانند انتشار نشریه را دنبال نمایند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی مشارکت‌پذیری و فراهم سازی بستر مشارکت دانشجویان مختلف در مسائل گوناگون را نکته‌ای مهم و قابل توجه در عرصه فعالیت‌های دانشجویی بیان کرده و معتقدند: فعالیت‌های دانشجویی در عرصه‌های مختلف یکی از مسائلی بوده که در چند سال اخیر مورد توجه محافل گوناگون چه در درون دانشگاه و چه در بیرون دانشگاه بوده است.

ایشان هدف از تصویب این آیین نامه را ضابطه مند نمودن نشریات دانشگاهی و نهادینه کردن حقوق این نشریات بیان کرده و گفتند: نشریات دانشجویی و دانشگاهی همیشه عرصه مناسبی برای عرضه فرهنگ و هویت این قشر بوده است. شورای عالی نیز سعی نموده تا با تصویب این آیین نامه این نشریات را قانونمند و هدفمند کرده و آنان را در مسیر صحیح و قانونی هدایت نماید.

ایشان تصریح کردند: شناخت واقعی و درست جایگاه دانشجوی در جامعه، نکته‌ای اساسی و مهم است که به مطالعه مداوم و استفاده از شاخص‌های دانشجویی و آرمان طلبی او نیازمند است .

طبق مصوبه شورای عالی، در هر مرکز آموزش عالی و واحد دانشگاهی ، کمیته‌ای با عنوان « کمیته ناظر بر فعالیت نشریات دانشجویی» تشکیل خواهد شد که مرجع رسیدگی به درخواست صدور مجوز انتشار، نظارت بر نشریات و با رسیدگی به تخلفات این نشریات خواهد بود.

دکتر کی‌نژاد اعضای این کمیته را ترکیبی از معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه یا مرکز آموزش عالی که ریاست این کمیته را نیز بر عهده دارد و مدیر امور فرهنگی دانشگاه که دبیر کمیته نیز می‌باشد بیان کرده و افزودند: دو نفر از اعضای هیأت علمی ، نماینده تام‌الاختیار مقام معظم رهبری در دانشگاه يك حقوقدان و دو نماینده از مدیران مسئولان نشریات موجود در دانشگاهها سایر اعضای این کمیته را تشکیل می‌دهند .

دبیر شورای عالی حقوق و حدود و آزادی این نشریات را مانند حقوق سایر نشریات مطابق قانون مطبوعات بیان کرده و گفتند: انتشار هرگونه مطلب یا تصویری که درحقوق خصوصی، عمومی و یا احکام اسلامی اخلاق نماید در این نشریات ممنوع است. در غیر این موارد مطابق ماده ۶ قانون مطبوعات این نشریات در نشر سایر مطالب آزاد هستند.